AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJEESI TE KUFIZUAR
« Senoritay SH.P.K.

Né Durrés. sot mé daté 19.06.2023 (dymijé e njézet e tre), me ané t& kétij dokumenti té redaktuar sipas
kérkesave € legjislacionit Shqiptar né fuqi, uné, personi fizik i méposhtém:

Borjana Gjura, ¢ bija e Rexhep dhe Luljeta, shtetase Shqipetar, lindur né Elbasan, mé 01.07.1993 dhe
banuese né& adresén ne Elbasan lagj.Visarion Xhuvani Rrg Vasil Taja . gjendja civile “e martuar”,
madhore, identifikuar me leternjoftimin Nr.BD8819646,

Vendosa sa vijon:

NENI 1
Emértimi — Ortaku themelues

Té themelohet shoqgria tregtare : « Sefiorita » Sh.p.k.

Ortaku i vetém themelues i saj &shté: Znj. Borjana Gjura.

Shogeria tregtare « Seiiorita » Sh.p.k, do t& jeté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar.
Emértimi i shoqérisé do té jeté i stampuar edhe né vulén e saj.

NENI 2
Selia e Shoqérisé

Selia e shogérisé do té jeté né adresén: “Rruga Deshmoret, Lgj Nr.5 , Durrés, Zona Kadastrale 8513,
Numri i pasurise 7/618 ™.

Shoqgéria e shtrin aktivitetin e saj né té gjithé juridiksionin territorial t& Republikés sé Shqipérisé.

Me vendim t& ortakéve, mund té krijohen ose anullohen (né rast se jané gelur), seli, filiale. agjensi dhe
pérfagési né qytete té tjera té Shqipérise dhe jashté saj.

Njésité e tjera strukturore t& shoqérisé si degé apo pérfaqési edhe jashté shtetit krijohen kur njé gjé té tillg
e parashikon dhe e lejon edhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e sé drejtés ndérkombétare private
dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té ndryshme.

NENI 3
Kapitali i shoqérisé

Kapitali Themeltar i shoqérisé éshté 10.000 (dhjeté mij¢) leké, formuar nga ortaku i vetém themelues, i
pébéré nga 1 (njé) kuoté, zotéruar si vijon:

Ortaku themelues, Borjana Gjura, éshté zotéruese e 1 (njé) kuote me vleré monetare té pérgjithshme
10.000 (dhjeté mijé) leké, qé pérbén 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit themeltar t& shoqgérisé.

Shoqgéria mund té ndryshojé kapitalin themeltar. Transferimi i kuotave béhet sipas neneve 72: 73 ;74 :75
dhe pérgjithésisht si¢ parashihet né ligjin Nr. 9901 daté¢ 14.04.2008. “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité
Tregtare™. Té gjitha transferimet kané efekt mbi shogériné q&é nga momenti i regjistrimit né& librin e
Ortakéve.

Ortakét kané té drejta pronésie mbi ¢do lloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t&
fituar né rrugé té ligjshme. Shoqéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj.
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Té gjilf)e piesét qe formojne Kapitalin themeltar, do t& nenshkruhen dhe do te shlyhen plotesisht nga
ortaku i vetem themelues. Shuma e depozituar do te vertetohet me ane te nje certifikate te leshuar nga
Banka ku eshte bere depozitimi.

Kapitali nuk &shté derdhur ende né njé llogari bankare.

NENI 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé éshté me njé afat t& pacaktuar, pérvecse né rastet kur
parashikohet shpérbérja e hershme me vendim t& asamblesé sé ortakéve.

NENI 5
Baza Ligjore

Shogéria e zhvillon veprimtaring e saj né pérputhje té ploté me Legjislacionin Shqiptar né fuqi si dhe mbi
bazén e kétij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 6
Pjesét e Kapitalit jané lirisht té transferueshme né rrugé trashegimie, né pérputhje me ligjin dhe statutin.

NENI 7
Objekti i veprimtarisé

Shogéria « Seiiorita » Sh.p.k. krijohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj konform objektit q¢ do té jeté: “Import-
Export ., shitje me pakice, produkte kozmetike dhe shumellojshmeri.Veprimtari online-shitje online,
Marketing brenda dhe jashte vendit , shitje ne terren , shitje nepermjet telefonit , perpunim te dhenash
azhornim database , konsulenze biznesi etj., si dhe cdo sherbim plotesues per kete lloj aktiviteti.,”

NENI 8

Me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, shoqéria mund té zgjerojé aktivitetin e saj tregtar edhe né drejtime
té tjera té cilat jané me interes pér mbarévajtjen dhe ecurine e shoqérisé.

NENI 9

Me vendim té Asamblesé s¢ Ortakéve, shoqéria mund & zgjerohet duke pranuar njé ose mé shumé ortaké
té tjeré, shtetas shqiptare apo té huaj, ose t& bashkohet me shoqéri tjetér tregtare si brenda vendit dhe
jashté saj.

NENI 10

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté Organi mé i Larté Drejtues dhe Vendimor i shogéris¢ dhe ai
ushtron té gjitha kompetencat qé ligji " Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare " i njeh asamblesé s¢ ortakéve
qé jané krijuar me ortakéri.

Ortakét mund t'ia delegojné kompetencat njé ose mé shumé administratoréve t& caktuar prej tij, ose dhe
njé personi fizik jashté ortakérisé s¢ shoqérisé.

NENI 11

Administrimi dhe pérfagésimi W
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Administrimi dhe pérfaqésimi i shoqérisé « Sefiorita » Sh.p.k. i besohen njé administratori t& vetém.
Administrator i shoqérisé « Seforita » Sh.p.k, emérohet:

Z. Borjana Gjura . e bija e Rexhep (babai) dhe Luljeta (néna), shtetas Shqiptar, madhor, me zotési &
ploté pér t& vepruar, i datélindjes 01.07.1993. lindur né Elbasan, banues né adresén Lagja nr.5 Rruga
Deshmoret , Hyrja 1, Apartamenti 4, ZK 8513, Durrés, Shqipéri, identifikuar me pasaportén nr.
J35701104R, Cel : 0693694220, email borjanagjura@yahoo.it., té cilit i jepet e drejta e firmés dhe e
pérfagésimit té shoqérisé.

Administratori i shoqérisé, Borjana Gjura , emérohet pér njé afat 5 (pesé) vjegar nga data e nénshkrimit té
kétij akti, me té drejté ripértéritjeje.

Administratori i vetém &shté pérfaqésues i shoqérisé né marrédhénie me té tretét dhe gézon kompetenca té
plota pér realizimin e objektit & veprimtarisé dhe drejtimin e shoqérisé, sic pércaktohet nga ligji dhe
Statuti.

NENI 12

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje origjinale, me té njéjtén vleré ligjore, prej té cilave, njé kopje
depozitohet né Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit , njé pér Ortakun, dhe njé pér arkivin e shoqérisé.

Ky akt u lexua dhe u kuptua nga nénshkruesi i cili deklaron se akti &hté i rregullt térésisht dhe né ¢do
paragraf né pérputhje me vullnetin e liré e t& ploté té tij: jep pélqimin pér sa pérmendet né akt dhe e
nénshkruan rregullisht né ¢do fage si dhe emér, mbiemér dhe firmé né mbyllje t& aktit.

Njékohésisht me kété akt. ortaku firmos edhe aktin ¢ themelimit & shoqérisé « Seiiorita» Sh.p.k né
gjuhén italiane.

Akti Themelimit eshte né gjuhén shqipe pér t'u depozituar prané Qendrés Kombétare t& Rregjistrimit.

__ ORTAKUIVETEMTI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«Seiiorita » SH.P.K.

Borjana Gjura
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